

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Kulturbyrån

Beslutande

Minister

Mika Nordberg

Föredragande

Kulturchef

Jan-Ole Lönnblad

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 11

Yttrande till Finlands Riksdag angående U 61/2016 rd
Statsrådets skrivelse till riksdagen om ett förslag till
Europaparlamentets och rådets förordning om fastställande
av bestämmelser för utövandet av upphovsrätt och
närstående rättigheter tillämpliga på vissa av
programföretagens onlinesändningar och vidareändringar
av tv- och radioprogram.

ÅLR 2018/2713

57 U3

Beslöts att landskapsregeringen sänder sitt yttrande om förordningen om
onlinesändningar av tv- och radioprogram enligt bilaga.

Datum 4.4.2018 Dnr ÅLR 2018/2713

LiV@eduskunta.fi

Kontaktperson
Kulturchef Jan-Ole Lönnblad

Ärende

**U 61/2016 RD STATSRADETS SKRIVELSE TILL
RIKSDAGEN OM ETT FÖRSLAG TILL
EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS
FÖRORDNING OM FASTSTÄLLANDE AV
BESTÄMMELSER FÖR UTÖVANDET AV
UPPHOVSRETT OCH NÄRSTÅENDE
RÄTTIGHETER TILLÄMPLIGA PÅ VISSA AV
PROGRAMFÖRETAGENS ONLINESÄNDNINGAR
OCH VIDARESÄNDNINGAR AV TV- OCH
RADIOPROGRAM (FÖRORDNINGEN OM
ONLINESÄNDNINGAR AV TV- OCH RADIOPROGRAM)**

Med anledning begäran från Riksdagens trafik- och kommunikationsutskott avger Ålands landskapsregering sitt utlåtande.

År 1965 undertecknade Finlands och Sveriges regeringar ett avtal som möjliggjorde tillgång till Sveriges TV på Åland. Avtalet har sedan dess reviderats och flera TV-kanaler har tillkommit. Åtgärden är för det enspråkigt svenska Åland en av de viktigaste kultur- och språkpolitiska åtgärderna under de senaste 50 åren.

Avtalet gäller mottagning av linjära televisionsprogram. Under det senaste decenniet har dock webb-TV vuxit stadigt i betydelse. Sannolikheten är stor att webb-TV småningom helt kommer att ersätta klassisk linjär TV. Av denna anledning är det av stor vikt för Åland att trygga en fortsatt tillgång på svenska som det mångsidiga utbudet av nyheter, aktualitetsprogram, kultur, bildning och nöjes/förströelseprogram som SVT och även Utbildningsradion visar online. Landskapsregeringen har gjort upprepade försök under de senaste åren att åstadkomma ett arrangemang där Åland även skulle få tillgång till Sveriges Televisions (SVT) utbud online, SVT Play. Detta

har dock inte lyckats och geoblockeringen på grund av upphovsrättsliga skäl gör att Åland fortsättningsvis är utestängt från online TV från Sverige.

Ålands landskapsregering har ställt sig mycket positiv till kommissionens ursprungliga förslag om gränsöverskridande sändningar online. Landskapsregeringen anser förverkligandet av förslaget som en ytterst viktig EU-insats för språkminoriteter i medlemsländerna. Landskapsregeringens ståndpunkt har också förtjänstfullt framförts av Undervisnings- och kulturministeriet. Landskapsregeringen konstaterar att det tyvärr inte återstår mycket av kommissionens ursprungliga förslag till gränsöverskridande TV. Landskapsregeringen omfattar statsrådets synpunkt att principen om avtalsfrihet ska förstärkas i den föreslagna förordningen.